
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  25 DEL 20/04/2022 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D’USO GRATUITO DELL’AUTOMEZZO 

DI PROPRIETA’ COMUNALE “FIAT SCUDO PASSOLUNGO” ALL’ASSOCIAZIONE 

SOCCORSO AMICO DI MOSCIANO S.A. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventidue il   giorno venti del   mese di Aprile alle ore 20:20, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO:  

 

- che il comune di Mosciano Sant’Angelo è proprietario di un automezzo modello FIAT 

SCUDO PASSOLUNGO targato - DT087ZG per trasporto persone – immatricolato il 

09.04.2009  (omologato per  9  unità, compreso l’autista); 

 

  CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende sostenere e promuovere, con 

varie forme di intervento, la mobilità delle persone in stato di bisogno e in particolare degli 

anziani, anche  attraverso il taxi sociale,  favorendone l’aggregazione e la frequentazione del 

capoluogo;  

 

CONSDIDERATO altresì che con nota prot. nr 5634 del 14.03.2022 ha richiesto  

all’Associazione SOCCORSO AMICO ,  la gestione del servizio  di taxi sociale , rivolto agli 

anziani residenti nelle frazioni del Comune e in luoghi isolati sprovvisti  di collegamenti linee 

urbane , per il Centro di Mosciano S.A. , il mercoledì giorno di mercato al fine di colmare le 

distanze garantire il superamento di particolari difficoltà nell’accesso ai tradizionali mezzi di 

trasporto pubblico, concedendo per tre anni, in comodato d’uso gratuito, l’automezzo 

descritto in premesse per l’organizzazione del taxi sociale; 

RITENUTO, altresì, necessario regolamentare, con idoneo contratto di comodato d’uso, 

l’utilizzo del veicolo richiesto, nonché i termini e gli obblighi a carico del comodatario;  

VISTA la Convenzione che allegata alla  presente deliberazione sub A) ne forma parte 

integrante e sostanziale;  

 

VISTO l’ art. 48 del D.Lgs. 267/2000;  

 

DEL I B E R A 

 

1) di concedere, in comodato d’uso gratuito all’Associazione Soccorso Amico di Mosciano 

S.A.  per il periodo dalla data di stipula convenzione e fino al 31.12.2024 ,  il veicolo di 

proprietà comunale Mod. FIAT SCUDO PASSOLUNGO – targato DT087ZG  per la 

gestione del taxi sociale e  finalità sociali  dell’associazione in collaborazione con il 

Comune di Mosciano Sant’Angelo;   

 

2) di approvare lo schema di Convenzione  allegato alla presente deliberazione sub A), 

regolante i termini e le condizioni per l’utilizzo del veicolo in parola;  
 

 

3) di prevedere una spesa massima di carburante di  € 700,00  da imputare al capitolo 

5440 / 1 “Spese varie di esercizio degli automezzi adibiti al servizio della viabilità 

Carburanti” del bilancio 2022  in corso di predisposizione; 

 

4) demandare l’Ufficio Servizi Sociali per la predisposizione di apposito avviso e  

l’acquisizione delle richieste da parte degli anziani interessati per la riorganizzazione 

del servizio TAXI SOCIALE , specificando che lo stesso sarà svolto nel rispetto dei 

protocolli anti –covid vigenti, al momento dello svolgimento del servizio. 

 

 

 



Pag. 3 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 20/04/2022 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 20/04/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 4 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Acquisiti i pareri  di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- di approvare la proposta di delibera che precede. 

 



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 22/04/2022 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 8597, in data 22.04.2022 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 22/04/2022 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 22.04.2022  al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


